
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 9. června 2020
Č. 109, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

1
0

2

TOLIK NESLEVÍ. AS ŘÍM
CHCE ZA SCHICKA MOC
ČESKÉMU FOTBALISTOVI SE KOMPLIKUJE PŘESTUP DO LIPSKA STRANA 15

Svátek slaví: Stanislava

Voda přinesla zkázu. Blesková povodeň strhla most, jedna žena zemřela
Nedělní bouřky zvedly hladiny řek na východě Česka, nejvíc postižený byl Olomoucký kraj. Při lokálních povodních tam zemřela osmačtyřicetiletá žena,
další lidi museli ze zatopených domů zachraňovat hasiči. Ve většině postižených obcí bylo poškozeno plynové a elektrické vedení, pod vodou skončily
také některé silnice a v Oskavě voda strhla most. Na snímku je vidět spoušť v obci Šumvald. ČTK

Smetanovo nábřeží.
Místo betonu stromky
Druhý pokus.Město se nevzdává plánů na vytvoření nábřežní promenády. Kontroverzní citybloky. Kusy
betonu včera zmizely. Auta. Do uzavřeného jízdního pruhu v noci. Nová zastávka. Vznikne u Žofína STRANA 4



BRZDY:
Shimano MT 200, hydr.
kotoučové 180 mm

POHON:
Bosch

Performance
CX Line

BATERIE:
500 W, částečně
integrovaná

DISPLAY:
Bosch Purion LCD

VIDLICE:
Suntour XCM 34 Boost,

LO, 100 mm

Nejlepší výběr – Nejlepší značky – Nejlepší servis – Nejlepší poradenství – intersport.cz

pro VÁS!
JSMETU

27,5"

Horské kolo Impact
LTD RS Recon 29"*
[1912838]

27.999,-

19.999,- 29"

Elektrokolo E-Pro
MTB 1.9 SI 29"*
[1917969]

59.999,-

44.999,-

29"

Cyklistická univerzální helma Revel*
[1972068]

1.299,-799,-

Dámské horské kolo
Mystic ASL 27,5"*
[1909027]

14.999,-

12.499,-



Sledujte nás na

Společnost INTERSPORT si vyhrazuje právo změn ve variantách nabízeného zboží. Některé produkty nemusí být skladem ve všech
prodejnách. Dostupnost produktů můžete ověřit v našem eshopu na www.intersport.cz. Nabídka platí od 01. 06. do 30. 06. 2020 nebo do
vyprodání zásob. Barevné odstíny se mohou lišit. Za chyby vzniklé v tisku neručíme. Nelze kombinovat s jinými akčními nabídkami
a slevovými kupony.

Dámská běžecká
obuv Quest 2
[3631581]

1.899,-/1.699,-

1.299,-

Jr./dětská letní
obuv Cayman
[3440093]

899,-699,-
DO VELIKOSTI 39

Inline brusle Aero 90 SC
[1581005, 1582001]

5.499,-

3.699,-

Pánské

Dámské

Dámské šaty
Antskog L W
[5630081]

1.299,-

899,-

Dámské triko
Beechwood W
[5887028]

599,-449,-

¾ outdoorové kalhoty
Ballard/Beattie
[5620060, 5610076]

1.299,-899,-

Pánské

Dámské

Pánské triko Rapid
Ridge/Dámské triko
Shady Grove
[5885107, 5882686]

799,-399,-

Pánské cyklistické šortky
Shorts Ms RC TeamM*
[4318233]

1.699,-1.199,-

Pánský cyklistický dres
Shirt M‘s RC Team 20*
[4306820]

1.299,-899,-

Pánská volnočasová
obuv Lite Racer CLN M
[3468463]

1.599,-999,-

30% SLEVA



www.metro.cz PRAHA úterý 9. června 2020 04

Omezení dopravy
přestanou platit
vždy po desáté.
Divadelní se
naopak uzavře.

Na chodníku před kavárnou
Slavia u křižovatky Smetano-
va nábřeží s Národní třídou
byli včera odpoledne ko-
lemjdoucí svědky bizarního
jevu. Náměstek pro dopravu
Adam Scheinherr se tu spo-
lečně se starostou prvníměst-
ské části Petrem Hejmou po-
koušel zvednout černo-žlutý
betonový cityblok. Symbolic-
ky tak zahájili odstraňování
těchto nepříliš oblíbených zá-
tarasů, které tu od druhé po-
loviny května ohraničovaly
uzavřený jízdní pruh s pose-
zenímmístních podniků. „Ci-
tybloky budou nahrazeny
vzhlednějšími nízkými prv-

ky, jako jsou květináče
a stromky. Chodník pak pro-
dloužíme až ke kolejím, a to
díky provizorním skládacím
obrubníkům. V noci nově pů-
jde od dvaadvaceti do šesti ho-
din ráno projet přes koleje ke
Karlovým lázním. Na tuto
dobu se naopak uzavře Diva-
delní ulice,“ říká Scheinherr.
Změna vychází z místního

průzkumu. Z něj vyplynulo,
že se rezidenti z ulic Divadel-
ní a Karoliny Světlé kvůli
změnám režimu nevyspí.
„Myslím, že se tu ukázalo,

jak je důležitá komunikace
mezi zástupci magistrátu
a konkrétní městskou částí.
Jednání nadále probíhají
a mnohé otázky – jako kolik
zde projede denně aut – ještě
nebyly vyřešeny. Ve středu by-
chom chtěli s kolegy prezen-
tovat vlastní verzi toho, jak
by se dalo oživení nábřeží
řešit. Není tajemstvím, že pre-
ferujeme variantu uzavřít
celé nábřeží, ale pouze na ví-

kendy,“ dodává předseda za-
stupitelského klubu Spoje-
ných sil pro Prahu Jiří Pospí-
šil. Ten s náměstkem názoro-
vě nesouzní i přesto, že jsou
v rámci zastupitelstva koalič-
ními partnery. Scheinherr
nyní projednává se starostou
Hejmou možnosti, jak by

bylo možné vylepšit okolní
zastávky tramvají. Ty by
měly být podle něj bezpečněj-
ší a také bezbariérové. U Žofí-
na by pak měla brzy vznik-
nout zcela nová zastávka smě-
rem ke Karlovu mostu, oprav
se dočkají i ostrůvky na Staro-
městské, Újezdě a Malostran-

ském náměstí. To čeká na re-
konstrukci již řadu let.
„O všech těchto krocích

nyní jednáme a ujasňujeme
si priority,“ doplňuje Sche-
inherr. Nový režim na nábře-
ží by měl začít platit dnes ve-
čer, nejpozději ve středu
ráno. FILIP JAROŠEVSKÝ

26. ÚNORA – 30. DUBNA 2020
GALERIE SMEČKY
WWW.GALERIESMECKY.CZ
Záštitu nad výstavou převzali ministryně kultury Slovenské republiky Ľubica Laššáková
a ministr kultury České republiky Lubomír Zaorálek

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ
VÁS ZVE NA VÝSTAVU

S L O V E N S K Á A S A M B L Á Ž
D O K O P Y D A N I E
PRODLOUŽENO DO 27. 6. 2020

Nevzhledné citybloky mizí. Co je nahradí? ČTK

VŽDY NĚCO NAVÍC

ZÁKAZNICKÝ PORTÁL
PRAŽSKÉ PLYNÁRENSKÉ

800 134 134
www.ppas.cz

Díky zjednodušenému procesu registrace na Zákaznický portál
Pražské plynárenské teď mohou naši zákazníci ovládat svoje
účty snadněji než kdykoliv dříve.

Vyzkoušejte náš Zákaznický portál
a mějte možnost rychlé komunikace
s námi a kontrolu údajů vždy na dosah.

Jde to
snadn

o!

Posezení na Smetaňáku

Uzavřený jízdní pruh má na
Smetanově nábřeží zůstat
nejméně do konce září. Kro-
mě pomoci kavárně Slavia, re-
staurantu Parnas či bistru
SmetanaQ se tu mají konat
společenské akce.

● Praha 1 plánuje zpřístupně-
ní průchodů v nábřežních
zdech, takzvaných čapadel.
Ty jsou průchozí pouze z Di-
vadelní ulice. Starosta Hej-
ma naznačil, že se otevřou
v následujících týdnech.

Nábřeží se opět mění. Bloky
zmizely, v noci sem smějí auta

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 9. června 2020 05

Dopravce nakoupí
do vozů 838 více-
frekvenční přijíma-
če s anténou.
Ty umožní zachytit
signál navigačního
systému.

On-line polohy vozů pomáhá
v hlavním městě určovat
zhruba dvacet let starý navi-
gační GPS systém. Dopravní
podnik se proto rozhodl, že je
nyní čas na vylepšení. Vypsal
proto veřejnou soutěž na ná-
kup vícefrekvenčního přijí-
mače s anténou do všech praž-
ských tramvají. Vítěz tendru
by měl být znám na konci let-

ních prázdnin. Dopravce plá-
nuje investovat dvacet mi-
lionů korun.

„Přijímače s anténou umož-
ní chytat signál z evropského
navigačního systému Galileo,
ale také GPS, Glonass a Bei-
Dou. Záměrem dopravního
podniku je také zpřesnit loka-
lizaci tramvají s maximální
odchylkou 3,5 metru a posky-
tovat data o poloze vozidel
cestujícím. Na projektu spolu-
pracujeme s ČVUT, Agentu-
rou GSA, ministerstvem do-
pravy a magistrátem,“ říká
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková.

Přijímače globálního navi-
gačního satelitního systému
společně s anténou plánuje
dopravce umístit do všech
vozů své flotily tramvají, pro-

to poptává nákup 838 kusů za-
řízení. Svým rozsahem je to
v Evropě unikátní projekt. Do-
pravní podnik bude díky
tomu jedním z prvních do-
pravců v Evropě, který bude
mít celou flotilu tramvají vy-
bavenou přijímači signálu na-
vigačního systému Galileo.

„Na začátku letošního roku
jsme cestujícím začali posky-
tovat údaje o skutečných od-
jezdech autobusů ze zastávek
a následně i jejich on-line po-
lohu. Na letošek jsme slíbili
začít poskytovat to samé
i u tramvají. Tendr, který prá-
vě vypisujeme, je jedním
z prvních kroků, který nás při-
blíží ke splnění tohoto slibu,“
dodává náměstek primátora
pro oblast dopravy Adam
Scheinherr. FILIP JAROŠEVSKÝ

Rozloučení
Laterna magika chystá na
sobotu 13. června vystou-
pení pod širým nebem.
Nová scéna Národního di-
vadla se už v letošní sezo-
ně divákům neotevře,
a tak jde soubor Laterny
magiky v souladu s heslem
#kulturunezastavíš za svý-
mi diváky ven a přizval
i několik přátel. Závěr sezo-
ny bude pro Laternu patřit
současnému tanci, mappin-
gu i živé hudbě. Tu obstara-
jí duo Zabelov Group a ka-
pela Tripleshot Jam. Na ná-
městí Václava Havla mezi
budovami Národního diva-
dla začne program v půl
osmé večer. Programem
bude provázet členka Čino-
hry ND Pavla Beretová. ND

Bucharova 16, 155 00 Praha 5, tel.: 251 025 251, 251 025 120-4
www.butovice.hyundai.cz
*Hyundai prémie je již započítána v akční ceně modelu.

Již od 499 990 Kč*
Hyundai prémie 70 000 Kč

Všechny uvedené ceny jsou vč. DPH. Kompletní podmínky akce naleznete na www.butovice.hyundai.cz či na našich stránkách.
Hyundai TUCSON - kombinovaná spotřeba: 4,2–7,8 l/100 km, emise CO2: 110–179 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Až do čtvrtka není možné
zkracovat si cestu mezi Císař-
skýmostrovem a pravým bře-
hem Vltavy přívozem P8.
Menší loď Mistr Jan Hus, kte-
rá na lince v Troji běžně plu-
je, je totiž dočasněmimo pro-
voz. Důvodem jsou pokračují-
cí stavební práce na nové
Trojské lávce.
„Provoz přívozu je přeru-

šen z důvodu instalace kon-
strukce nové lávky. Pro pří-
stup do Troje proto využijte
linku P2. Případně Trojský
most a linky 17 či 112,“ uvádí
Technická správa komunika-
cí na značce umístěné kou-
sek od nástupního místa.

Nový most spojující Císař-
ský ostrov a Troju bude opro-
ti tomu starému položen až
v úrovni protipovodňové stě-
ny na pravém břehu. Stavba
vyjde na 128 milionů korun.
V průběhu tohoto měsíce by
měli pracovníci osadit hlavní
pole a do půli července by
měla být konstrukcí osazena
celá lávka. Přesné datum
zprovoznění lávky není za-
tím známo. „Nechme se pře-
kvapit. Ta tabule je rafinova-
ně napsaná,“ píše ve faceboo-
kové skupině Dejvická parta
slovenský uživatel Tom Gua-
ra. Stará lávka se zřítila v pro-
sinci roku 2017. JAR

Polohy tramvají
má hlásit Galileo

inzerce

*/Uvedená cena je včetně zákonn

Tři dny splněných přání
LEVANDULE

né sazby DPH.

Cena pobytu již od 3.440,- Kč/osoba*

Délka pobytu: 3 dny / 2 noci
Ubytování: komfortní jedno nebo dvoulůžkové pokoje
Strava: polopenze, bufetové stravování
Lázeňská péče:
• 1x levandulová masáž zad
• 1x levandulový zábal dolních končetin
• 1x levandulová koupel
• 1x levandulový parafínový zábal rukou
• 1x esenciální olejová aroma koupel

Lázně Mšené, a. s.
Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

Lázeňský resort nedaleko Prahy.

www.msene.cz

Přívoz. Nefunguje
kvůli lávce v Troji



www.metro.cz DOMOV úterý 9. června 2020 06

Daňové přiznání
počká. Termín je
18. srpna. Vláda
vydá také poukazy
na rekreaci.

Vláda včera schválila kvůli do-
padům šíření koronaviru zvý-
šení schodku státního roz-
počtu v letošním roce na 500
miliard korun. Informovalo
o tom ministerstvo financí.
Schodek se tak zvyšuje již po-
třetí od propuknutí pande-
mie. Před šířením koronavi-
ru byl schodek rozpočtu pro
letošní rok naplánován na
40 miliard korun. Sněmovna
by měla rozpočet projednat
ve stavu legislativní nouze
16. června.
Stát bude rovněž firmám

vyplácet příspěvky na náhra-
dy mezd lidem v karanténě
či v provozech s nařízeným

uzavřením do konce srpna.
Změnilo se i datum, do něhož
lidé musejí podat daňové při-
znání – nově je to 18. srpen.
Ministerstvo financí tak opět
prodlouží lhůtu, která byla
dosud stanovena na 1. červen-
ce.

Vláda včera také schválila
krizový akční plán cestovní-
ho ruchu v ČR pro letošní
a příští rok. Obsahuje 16 opat-
ření pro obnovu tohoto odvět-
ví. Součástí jsou státem pod-
porované poukazy na domácí
dovolenou. V první etapě bu-
dou složit k úhradě pobytu
a procedur v lázních.
Obce dostanou od státu pří-

spěvek 1200 korun na obyva-
tele jako kompenzaci za nižší
příjmy z daní, jejichž výnosy
se rozdělují mezi státní roz-
počet a právě obce a kraje.
Celkové náklady budou 12,8
miliardy. Svazměst a obcí po-
čká na paragrafové znění ná-
vrhu, žádá příspěvek bez pod-
mínek a administrativy. ČTK

Nová vyhlídka
z Tančícího domu
Ode dneška do 31. srpna
bude v Tančícím domě ote-
vřeno technické zázemí
a další nepřístupné prosto-
ry včetně nové vyhlídky
a vnitrobloku. Symbolicky
tak oslaví 30. výročí první
myšlenky Václava Havla

postavit na nároží Jirásko-
va náměstí kulturní dům.
Vstupné je 190 korun pro
dospělé a 110 korun pro
studenty a seniory.

O nové lanové
dráze do Bohnic
Náměstek pro rozvoj Petr
Hlaváček a náměstek pro

dopravu Adam Scheinherr
dnes od 18 do 20 hodin bu-
dou v prostoru CAMP –
Centrum architektury
a městského plánování
představovat připravova-
nou městskou lanovou
dráhu z Podbaby do
Bohnic. Kudy povede? Jak
bude vypadat? A má tako-
vá stavba v moderní met-
ropoli své místo? MET

Ptáčata se mají k světu
Obyvatelka pražských Holešovic Tereza Lucáková se ve
facebookové skupině Letenská parta pochlubila fotkou
a videem. Na střeše domu, kde bydlí, rostou čtyři malá
poštolčí mláďata. Tereza je dalším člověkem, který malé
opeřence z okna sleduje. Známý je také příběh paní Judi-
ty Zajtkové ze Spořilova, která má každý rok opeřenou ro-
dinu v truhlíku na balkoně. TEREZA LUCÁKOVÁ

Máme zase
otevřeno!
A máme i novinky…

Patočkova 4, Praha 6 – Střešovice
www.dpp.cz/muzeum

Od 17. 6. do 2. 9. 2020

bude Muzeum otevřeno i každou

středu od 13 do 18 hodin!

O sobotách, nedělích a svátcích je Muzeum MHD
otevřeno od 13. 6. do 29. 11. 2020

Krátce

Po městě
pojedou další
elektrobusy
V pražské MHD budou
elektrifikovány čtyři au-
tobusové linky na levém
břehu Vltavy. Město spo-
lečně s dopravním podni-
kem nasadí elektrobusy
na linky číslo 131, 137,
176 a 191. Cílem je zlep-
šit životní prostředí a sní-
žit hluk. Projekt by měl
být uskutečněn v letech
2023 a 2025. Včera to
schválili radní. ČTK

inzerce

Schodek
500 miliard

Kam dnes v Praze



www.metro.cz DOMOV úterý 9. června 2020 07

Na desítky milio-
nů korun vyšly čes-
ké zdravotnictví
loňské i letošní
hackerské útoky.

Před více než dvěma lety, ješ-
tě před zavedením ochrany
osobních údajů pod názvem
GDPR, prověřovali počítačoví
experti, jak dobře jsou chráně-
ná pacientská data ve velkých
nemocnicích. „Při jednom
z pokusů se podařilo pronik-
nout během deseti minut do
systému jedné z velkých praž-
ských nemocnic,“ říká specia-
listka na GDPR, která v té
době poskytovala konzultace
firmám i státním institucím.
Redakce deníku Metro zná
její jméno, přesto chce zůstat
v utajení. „Při průniku se do-
stali až k ovládání chirurgic-
kého přístroje a zjistili, žemo-

hou ovlivnit jeho chod. Před-
stavte si, že by v daném oka-
mžiku byl na operačním sále
třeba prezident,“ říká specia-
listka. Zranitelnost nemocnic
se naplno projevila už loni.
Napadení počítačů benešov-
ské nemocnice vyřadilo z pro-
vozunapříklad rentgeny či pa-
cientské záznamy.

Útoky pokračují i nyní. Bě-
hem koronavirové epidemie
pocítila vyřazení počítačové-
ho systému i brněnská Fakult-
ní nemocnice. „Opakované
útoky hackerů na nemocnice
neustanou ani po zmírnění
pandemie,“ říká expert na ky-
berbezpečnost Karel Obluk,
který se podílel i na vývoji an-
tiviru pro firmu AVG.
Při nedávném nouzovém

stavu čelilo útokům hackerů
hned několik českých nemoc-
nic. V Benešově a v Brně byly
jejich snahy ochromit systém
úspěšné. Naopak pokusům
prolomit ochranu ve Fakult-
ních nemocnicích v Olomou-

ci, Ostravě nebo Pardubicích
se podařilo zabránit.
Proč jsou nemocnice tolik

zranitelné? „Jde především
o špatný stav technického za-
bezpečení. Nemocnice spíše
vynaloží finance do zdravot-
nického zařízení než do bez-
pečnostních technologií,“
říká bezpečnostní specialista

ve společnosti Anect Zbyněk
Malý a dodává, že běhempan-
demie byl nemocniční perso-
nál vystaven stresu a únavě.
Dalším problémem je i zra-

nitelnost při home office.
„Lidé mívají doma nechráně-
né wi-fi, sdílejí data přes špat-
ně zajištěné osobní e-maily,“
říká Obluk. PAVEL HRABICA

Přijímačky
K jedinému letošnímu
termínu jednotné přijíma-
cí zkoušky na střední ško-
ly zamířili včera uchazeči
o čtyřleté maturitní obo-
ry. Na řadu škol je násob-
ný převis přihlášek. Kvůli
vládním opatřením proti
šíření koronaviru mají
letos zájemci o studium
na složení zkoušky místo
dvou pokusů jen jeden.
Na snímku je matka, kte-
rá objímá svého syna na
Gymnáziu Jana Palacha
v Praze před přijímací
zkouškou. ČTK

Když kolem hlavy letí čtyřkilový sloní zub
O čtyřkilové sloní stoličce, jež málem trefila ošetřovatele, který samec mezi velbloudy
byl nejplodnější či proč má ošetřovatel černou ruku, když jde od tapírů. I to se mohou do-
zvídat návštěvníci liberecké zoo při komentované prohlídce. Zahrada je pořádá dvakrát
denně v pracovních dnech, zoo komentované prohlídky zavedla od června a tyto akce
mají zahradě pomoci nalákat návštěvníky, o něž přišla v souvislosti s koronavirem. ČTK

Miroslava Cirnfuse, který po-
dle obžaloby na Facebooku
podporoval teroristický útok
Anderse Breivika v Norsku,
nechá soud vyšetřit znalci
z oboru psychologie a psy-
chiatrie. Cirnfus, 57letý sklad-
ník, včera u pražského soudu
odmítl vypovídat s odkazem
na svůj zdravotní stav. Pravi-
cový extremista Breivik za-
vraždil v červenci 2011 cel-
kem 77 lidí. Cirnfus podle ob-
žaloby 29. července 2019 na
Facebooku napsal „Bylo to
krásný, ale bylo toho málo“.
Za veřejnou podporu a propa-
gaci terorismu hrozí Cirnfu-
sovi pět až 15 let za mřížemi.
Hlavní líčení bude pokračo-
vat 28. srpna. ČTK

Nedají se hacknout

K záznamu zpráv a hlášení
se v administrativě ruského
prezidenta používají také
psací stroje.

● Kreml před lety investoval
peníze do nákupu elektric-
kých psacích strojů. Nedají
se napadnou hackery.

● Psací stroj je nezavirovatel-
ný. Je snadné identifikovat,
na kterém psacím stroji byla
konkrétní zpráva napsaná.

Miliardové škody

20
Přibližně dvacet procent
českých nemocnic (každá
pátá) se loni setkalo s napade-
ním počítačového systému.

500
Na tolik miliard korun vyšly
ve světě loňské hackerské
útoky na zdravotnictví.

Designér prohrál
spor se škodovkou
Malíř a designér Vlado Vov-
kanič neuspěl ve sporu se
společností Škoda Auto.
Firma nemusí stáhnout
z trhu vozy Kodiaq a Ka-
roq a modely kol Vega
a Triglav, rozhodl středo-
český krajský soud. Ne-
uznal Vovkaničovu žalo-
bu, podle které Škoda vyro-
bila auta a kola na základě

jeho návrhů. Firma malířo-
vo tvrzení od počátku od-
mítá, podle ní automobily
vznikly na základě návrhů
jejího designérského
týmu.

Křišťálová ruka
Karla Gotta
v Litoměřicích

Muzeum Křišťálový dotek
v Litoměřicích vystavilo

otisk ruky Karla Gotta.
Litoměřický sklář Jan
Huňát získal otisk zpěvá-
ka tři měsíce před jeho
smrtí. Vedle nového otis-
ku mohou návštěvníci mu-
zea vidět odlitek ruky Jaro-
míra Jágra, Václava Havla,
Nicolase Wintona, Arnošta
Lustiga a jiných. Dalším
snem skláře je odlitek
ruky judisty a olympijské-
ho vítěze Lukáše Krpálka
a otisk papeže katolické
církve Františka.

Demonstrace
jen pro 500 lidí
Protesty proti vládě a pre-
miérovi Andreji Babišovi
se dnes uskuteční kromě
Prahy také na dalších
145 místech v zemi. V hlav-
ním městě platí omezení
na 500 lidí, přestože kvůli
restrikci počtu účastníků
chystá pořádající spolek
Milion chvilek správní ža-
lobu. ČTK

Prší a je teplo
Během víkendu Česko
zasáhly silné bouřky do-
provázené deštěm. Podle
meteorologů se tento tý-
den ponese v podobném
duchu. Předpověď ukazuje
teplé, ale deštivé počasí
s občasnými bouřkami.
O víkendu se teploty vyšpl-
hají až k letním 27 stup-
ňům Celsia. Aktuální poča-
sí je ideální pro milovníky
houbaření. iDNES.cz

Velké cestovní kanceláře ob-
novily prodej zájezdů na léto.
Exim Tours zatím nabízí Řec-
ko, Fischer kromě Řecka pro-
dává i Bulharsko. Alexandria
začala s cestami do Bulhar-
ska, Chorvatska, Maďarska
a na Slovensko. Navíc vybra-
né hotely a penziony vyhradi-
la pro české zákazníky. Podle
vyhledávače jachet Boat-
around.com bude mnoho Če-
chů trávit letošní léto také na
jachtě. Většina lodí v Česku
je do konce prázdnin rezervo-
vaná. Portál eviduje za posled-
ní tři měsíce meziroční
nárůst počtu vyhledávání
jachet v ČR o 1780 procent.
Velký zájem je i o lodě v Chor-
vatsku. ČTK

Breivik. Čecha
vyšetří doktor

Hacker nemá slitování
s nemocnicí ani firmou

Krátce

Dovolená. Češi
zamíří k moři



www.metro.cz SVĚT úterý 9. června 2020 08

Španělská prokuratura před-
běžně vyšetřuje, zda se býva-
lý král Juan Carlos I. mohl do-
pustit trestného činu v pří-
padě zakázky na výstavbu
vysokorychlostní železnice
v Saúdské Arábii. Podle špa-
nělských médií se zkoumání
prokuratury týká druhé fáze
výstavby vysokorychlostní že-
leznice z Mekky do Mediny,
na niž v roce 2011 získalo za-
kázku konsorcium španěl-
ských firem. Španělská anti-
korupční prokuratura začala
v prosinci 2018 vyšetřovat po-
dezření, že v souvislosti se za-
kázkou dostalo několik lidí,
údajně včetně krále Juana
Carlose I., celkem 80 milionů
eur jako úplatek.

„Toto vyšetřování se sou-
středí na vymezení či vylouče-
ní trestněprávní relevance
skutků, které se staly po červ-
nu 2014, kdy emeritní král
přestal být chráněn imunitou
pro hlavu státu podle článku
56.3 španělské ústavy,“ uved-
la prokuratura v prohlášení.
Podezření vyplynulo z na-

hrávek, které policie tehdy
zabavila bývalému policejní-
mu komisaři Josému Villa-
rejovi. Na jedné z těchto na-
hrávek hovoří i bývalá milen-
ka Juana Carlose I., německá
podnikatelka Corinna Larse-
nová. Tvrdí na ní, že ji král vy-
užil k zakrytí svého majetku
v cizině a tajných kont ve Švý-
carsku. ČTK

Opilec střílel po
lidech z okna
Ruští policisté zadrželi
opilého muže, který
v noci na včerejšek střílel
z okna domu na jihozápa-
dě Moskvy po kolemjdou-
cích. Střelec zranil dva
lidi a později i jednoho ze
členů policejního koman-
da. Vyšetřovatelé jej stíha-
jí za pokus o vraždu, po-
kus o zabití příslušníka
pořádkových sil a za výtrž-
nictví.

Lékaře vyměnili
za veterána
Do Íránu včera přiletěl
íránský lékař žijící na Flo-
ridě Madžíd Táherí, které-
ho Spojené státy propusti-
ly v rámci výměny vězňů.
Írán minulý týden umož-
nil návrat do vlasti americ-
kému veteránovi Michae-

lu Whiteovi, který byl
v zemi vězněn takřka dva
roky a uvedl, že se tam na-
kazil koronavirem.

Z Notre-Damu
mizí lešení

Dělníci včera na pařížské
katedrále Notre-Dame za-
čali rozebírat lešení poško-
zené při loňském požáru.
Práce potrvají tři měsíce
a z prostoru pod bývalou
střechou se bude muset
snést na 200 tun žárem
zdeformovaného kovu. Ka-
tedrála je uzavřená a opra-
vy potrvají několik let. ČTK

Příslušníci sboru
by měli pomáhat
obyvatelům
jiným způsobem.

Minneapolis se připravuje na
postupné zrušeníměstské po-
licie a její nahrazení systé-
mem bezpečnosti, který
bude zaměřen na preventiv-
ní programy či komunitní vý-
pomoc. Uvedli to předsedky-
něměstské rady Lisa Bendero-
vá a její kolega Jeremiah El-
lis. V USA existuje mnoho
hnutí, která požadují rozpuš-
tění či zásadní reformu poli-
cie, téma se nyní po smrti
George Floyda stalo aktuální.
Černoch Floyd zemřel před

14 dny právě v Minneapolisu
při zatýkání, což vyvolalo roz-
sáhlé protesty nejen v USA,
ale i ve světě.
„Chystáme se rozpustit

minneapoliské policejní od-
dělení. Až to uděláme, tak ho
jen neslepíme znovu dohro-
mady. Chceme od základů
přehodnotit to, jak přistupu-
jeme k veřejné bezpečnosti
a reagujeme na mimořádné
události,“ napsal na Twitteru
městský radní Ellis. Krátce
poté postoj rady potvrdila
i její šéfka Benderová.
„Ano. Chystáme se rozpus-

tit minneapoliské policejní
oddělení a nahradit ho trans-
formativním novým mode-
lem veřejné bezpečnosti,“
uvedla Benderová. Krok je po-
dle ní nezbytný. Phillipe Cun-

ningham, který je také jed-
ním z radních podporujících
reformu policejního sboru,
uvedl, že změna nenastane
náhle, protože by jinak veřej-
nosti neměl kdo v případě
nouze přijít na pomoc.
Pro zrušení policie je od-

hodláno hlasovat devět ze tři-
nácti radních. Benderová sdě-
lila, že tato většina je absolut-
ní, takže nebude možné po-
stoj rady přehlasovat.
Podle televizní stanice je

předpoklad, že velká část po-
licejního rozpočtu bude sou-
středěna na preventivní pro-
gramy, výchovu mládeže,
služby pro psychicky nemoc-
né a na protidrogovou léčbu.
Očekává se i širší zapojení ro-
din, sousedů a sociálních pra-
covníků. ČTK a MET

Svatyně se
otevírají
V Indii se včera znovu ote-
vřela nákupní centra, re-
staurace, hotely i svatyně.
Indická vláda se rozhodla
opatření uvolnit i přesto,
že v zemi za posledních
24 hodin přibylo rekord-
ních 9983 případů infekce.
V Dillí přicházeli věřící do
hinduistických chrámů
s obličeji zakrytými rouška-
mi, stáli na značkách ve
dvoumetrových rozestu-
pech a u vstupu procházeli
rámy, kde jim byla měřena
teplota. 2x AP

Juan Carlos I. PROFIMEDIA.CZ

Otrokáře starosta nelituje
Starosta anglického města Bristol nelituje sochy obchod-
níka s otroky Edwarda Colstona, kterou v neděli strhl dav
při demonstraci proti rasismu vyvolané zabitím americké-
ho černocha George Floyda. „Nikdy bych nepředstíral, že
socha otrokáře uprostřed mého rodného Bristolu a něko-
ho, kdo mohl vlastnit některého z mých příbuzných, pro
mě nebyla ničím jiným než osobní urážkou,“ uvedl labou-
ristický politik Marvin Rees s jamajskými kořeny. AP

Juan Carlos I. Prokuratura
vyšetřovala bývalého krále

KrátceChtějí zrušit
městskou policii



www.metro.cz SERVIS úterý 9. června 2020 09

„Dukla
hlásí

plný stadion.“

JAKUB ŽÁRA
Facebook

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. letopis 2. zahradní květina 3. táta
4. operní píseň 5. tajenka 6. ráj
7. internát (hovor.) 8. tamten 9. černé dřevo

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.20 To je vražda, napsala X
17.05 Menu pro Emu
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Lidice

Historické drama (ČR/SR, 2011)
23.05 Případy

detektivaMurdocha XII
23.50 Kriminalista IV
00.55 AZ-kvíz
01.20 Zajímavosti z regionů
01.45 Banánové rybičky
02.10 Kuchařská pohotovost
02.35 Dobré ráno
05.05 Máme na to

16.35 Rozluštěné poklady
17.20 Úžasné hotely (5/6)
18.15 GurmetLab (5/6)
18.45 Večerníček
18.55 Zatopené osudy (11)
19.15 Kaple – duše rodů (5/5)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Legendární letadla

východní fronty
21.00 Terezínští hrobaři
21.55 Arménská genocida
22.50 Příběh služebnice (3/10)
23.45 Otroctví v Severní Koreji –

Dolaroví hrdinové
00.45 Gomora IV (7/12)
01.30 Náš venkov
01.55 Věříte médiím?

15.55 Dr. House VI (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (18)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (3)

Legionář. Krimiseriál (ČR, 2010)
21.25 Víkend
22.25 Smrtonosná zbraň III (6)
23.20 Dr. House VI (6)
00.10 Můj přítel Monk VI (2, 3)
01.40 Smrtonosná zbraň III (5)
02.20 Krok za krokem II (17)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (715)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunečná (33)

Superhero Combo.
Seriál (ČR, 2020)

21.30 7 pádů Honzy Dědka
22.35 Jak se staví sen – extra
23.35 Policie v akci
00.30 Policie v akci
01.25 Walker,

Texas Ranger VII (13)
Akční seriál (USA, 1998)

02.20 Poslední polda II (6)
03.15 Prostřeno!
04.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Můj Mixxxer
16.30 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 5,8 °C (1873) 31,9 °C (1885) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

17/21 °C 17/21 °C 19/23 °C 22/26 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 9. června 2020 10

Sylvie A. Hermiona
Teď bych si dala

nějaký mix
Andersena a Erbena!

ÚNOR

Řešení sudoku

POROUŠKISMUS
Bylo nás pět. Pět kolegů z jedné kanceláře, kteří se dva měsíce
neviděli, protože jsme každý pracoval z domova. A když už se
mohlo do hospod, v jedné jsme si domluvili schůzku. Stýska-
lo se nám. Tak nějak přirozeně hovor sklouzl ke svěřování se,
co kdo dělal v nucené sociální izolaci. V něčem byly naše pří-
běhy odlišné, v jiných věcech se shodovaly. Třeba v tom, že
někdy v polovině toho období přišel zlom a počáteční nastar-
tovanost a chuť situaci řešit byly tytam. Stejně jako chuť do
práce.
Jak to ale máme teď? Pokusím se popsat svoje pocity. Když za-
čala krize, zavřely se obchody i hranice a naše práce (zaplať
bůh za ni!) se přesunula do našich domovů, vezl jsem se na
vlně adrenalinu. Vycvičen z katastrofických filmů jsem se za-

řekl, že mě ten prevít ne-
dostane. Všechna hygie-
nická opatření jsem dodr-
žoval na 120 procent, udě-
lal jsem si zásoby včetně
léků proti bolesti (poučen
varovnými videi těch, na
které zákeřný koronáč do-
lehl) a hřál mě dobrý po-

cit, že jsem udělal všechno, co jsemmohl.
Dnešní rozvolňování ve mně paradoxně vyvolává mnohem
větší úzkost a pocit zmaru. Jako by to všechno bylo úplně k ni-
čemu.
Jistěže jsem rád, že jsme se vyhnuli italskémumodelu. Ale
zmeškat apokalypsu přináší podivnou prázdnotu. A také ner-
vozitu, protože se mi zdá, že se moji spoluobčané nyní tváří,
jako že jsme nepřítele porazili a vše je při starém.
Místo poučení a přehodnocení života se teď budou všichni po-
koušet zapomenout.
Nebál jsem se apokalypsy. Obávám se příliš rychlého návratu
do iluze normálu.

Aneta Vančatová
Z těch seriálových
je to Edudant
a Francimor.

Vladimír Chochola
Umě

jednoznačně vedou
Tři veteráni.

Které pohádky máte nejraději?

Anketa

Setkání s bakyní
Existují kritiky na diva-
dlo, filmy i televizi, ale ne-
vím o kritice na rozhlas.
To nyní pozměním tím,
že čtenáře Metra „oboha-
tím“ o informace, které
posluchačůmminulý tý-
den poskytla stanice Dvoj-
ka Českého rozhlasu. Vysí-
lali tam pořad o Izraeli,
kde zaznělo, že se v zemi
mluví izraelštinou. No,
v Izraeli jsem byl osobně
třikrát a tamní mluvili
hebrejsky nebo arabsky.
Jestli Dvojka připravuje
pořady o sousedních ze-
mích Izraele, pak se mož-
ná dozvíme, že hovoří jor-
dánštinou, egyptštinou či
„sýrařštinou“... Ale to
není vše. Před pár dny
jsem se na stejné stanici
dozvěděl, že pan redaktor
potkal v lese bakyni. No,
jeden motýl se jmenuje
bekyně, nejznámější je
mniška a bachyně je mat-
ka od selátek. Co k tomu
říct? Hodinky nebo holín-
ky, obojí se natahuje, že?

PETR RÁDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Naše životy se vesměs vrátily do normálu, ale hořká pachuť
z koronaviru přetrvává. Stanislav Korál přetavil své pocity do
úsporné, leč úderné rýmovačky, kterou poslal přímo na Facebook
Metra. Tam ostatně najdete řadu textů jak z novin, tak i článků
napsaných exkluzivně proMetro.cz.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ

Citát

Důkladně vycvičen
z katastrofických filmů
jsem se zařekl, že mě
ten prevít nedostane.



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 9. června 2020 11

Mohla byste nám vysvět-
lit, co je to funkční me-
dicína?
Funkční medicína (FM)
představuje komplexní
přístup k pacientovi, kdy
praktik má krom jiného,
znalosti v oblasti výživy,
environmentální zátěže,
psychiky, toxické zátěže
a dokáže se na pacienta
dívat komplexně.
FM nepotlačuje sym-
ptomy, ale řeší příčiny
zdravotních problémů.
Lékaři FM s klientem
tráví mnohem více času
než běžný lékař tak, aby
pochopili celý příběh
a dokázali identifikovat
možné příčiny a spouště-
če zdravotních problémů,
které se pak snaží společ-
ně s pacientem vědomě
a systematicky redukovat
či eliminovat.
FM neřeší akutní stavy, ale
zaměřuje se na chronická
onemocnění, se kterými
si klasická medicína za-
tím moc neví rady a řeší
je dlouhodobou medika-
cí zatěžující organismus.
S kolegy MUDr. Janem Vo-
jáčkem a Žanetou Kremsa

se tomuto v ČR novému
oboru věnujeme v Institu-
tu funkční medicíny a vý-
živy.

Co je tedy refluxní one-
mocnění a jak se řeší
z pohledu FM?
Refluxní onemocnění jíc-
nu (ROJ) je poměrně čas-
té a významně ovlivňuje

kvalitu života. Žaludeční
obsah se při něm vrací
zpět do jícnu a může způ-
sobovat specifické sym-
ptomy až zánět sliznice
jícnu. Příčina refluxní
choroby jícnu z pohledu
klasické medicíny spočívá
v prolomení tzv. antire-
fluxní bariéry, jejíž hlavní
součásti jsou dolní jícnový

svěrač a bránice. Onemoc-
nění postihuje přibližně
20-25 % populace a mnoh-
dy je spojováno s vyšším
věkem a životním stylem
(strava, pohyb, toxická
a psychická zátěž).
Symptomatické projevy
jsou především pálení
žáhy (pyróza), zápach
z úst, pálení v krku,
bolest za hrudní kostí
při polykání, návrat ža-
ludečních šťáv do úst,
chronický kašel, chrapot
či dlouhodobé zahleně-
ní. Méně známými sym-
ptomy jsou astma, zubní
kazy a záněty dásní.
Většina lidí s refluxem
užívá léky potlačující se-
kreci žaludečních kyselin,
které sice pomohou s ne-
příjemnými symptomy,
každopádně neřeší příči-
ny.
My se na klienty díváme
komplexněji a snažíme
se najít důvod, proč k re-
fluxu dochází. Jednou
z hlavních příčin jsou
potravinové senzitivity,
deficity určitých mik-
roživin, dále nezdravý
životní styl (přemíra stre-

su, konzumace alkoholu,
kouření). Z toho pak také
vyplývají doporučované
intervence:
1. U klientů s nadváhou či
obezitou výrazně pomůže
redukce váhy.

2. Paradoxně doporučuje-
me upravit kyselost HCl,
která je u starších lidí ne-
dostatečná. Problémem
totiž není kyselost žalud-
ku, ale problém se svěra-
čem jícnu! Navíc nedosta-
tečná kyselost žaludku
může zapříčinit přemno-
žení bakterie Helicobak-
tera Pylori (způsobující
žaludeční vředy).

3. Doporučujeme se vy-
hnout tabáku, alkoho-
lu a večerním jídlům
a z krve zjistit možné de-
ficity jak makro, tak mik-
roživin, které mohou mít
vliv na špatnou funkci
neurotransmiterů a ovliv-
ňovat tak i funkci svěrače
jícnu.

4. Vyhýbejte se potravi-
nám, které mohou re-
flux zhoršovat (kofein,

Refluxní onemocnění jícnu z pohledu funkční medicíny
čokoláda, kořeněná, mast-
ná či velmi kyselá jídla,
citrusy).

Jaké doplňky stravy při
refluxu?
Doplňky stravy jsou při re-
fluxu významnou pomocí.
Zde pomáhají trávící enzy-
my a zejména Masticha,
na níž máme od klientů
výbornou zpětnou vazbu.
Klinicky byla tato prys-
kyřice účinná i při léčbě
benigních žaludečních
vředů a dvanáctníkových
vředů. Mastichu doporu-
čujeme užívat ve formě
kapslí obsahujících čistý
prášek bez přísad, ovšem
vždy s dodržením dalších
subjektivních doporučení.

K refluxnímu onemocnění jícnu
je třeba přistupovat komplex-
ně a systematicky. Dlouhodobé
užívání léků z našeho pohledu
neřeší příčinu tohoto onemoc-
nění, ale jen potlačuje sympto-
my a signály našeho těla.

Mgr. Eva Hájková, MBA
zakladatelka Institutu

funkční medicíny
a výživy (www.ifmv.cz)

Refluxní
onemocnění

jícnu je
poměrně časté
a významně

ovlivňuje kvalitu
života.

potravinový doplněk

Masticlife Strong&Pure nejúčinnější mastichové kapsle nabízí prodejny
Se slevou 10 % je koupíte i na www.masticlife.cz Kód pro slevu: GASTRO21M

Masticha je pryskyřice z řečíku lentiš-
ku. Používá se pro normální činnosti
trávicího systému.

Nadrcený mastichový prášek bez dalších
přísad je naplněn v kapslích Masticlife
pro snadné užívání a pro rychlý účinek
přímo v žaludku a v celém gastrointes-
tinálním traktu.

Užívejte denně ráno před jídlem pro cel-
kovou fyzickou i psychickou pohodu.

PRO NORMÁLNÍ ZAŽÍVÁNÍ
100% přírodní produkt

masticha

www.masticlife.cz

Or
igin

alM
asti

cha



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 9. června 2020 12

Neupravujte si
dávkování léků,
může to být
nebezpečné.

Předepsali vámmedikament,
jenžmáte brát dvakrát denně
– ráno a večer. Každou chvíli
ho ale užít zapomenete nebo
vámbalení dojde a vy si už ne-
zajistíte nové. Tak ho přesta-
nete brát úplně. Mnohdy tak
ale hazardujete se svým zdra-
vím a někdy i životem.
V době koronavirové pan-

demie se spoustě lidem k lé-
kaři z bezpečnostních důvo-
dů nechtělo nebo lékařské or-
dinace fungovaly omezeně.
Z průzkumu České asociace
farmaceutických firem
(ČAFF) vyplývá, že téměř jed-
na třetina občanů v době nou-
zového stavu návštěvy lékařů
omezila. Z toho 44 procent

nepovažovalo návštěvu v této
době za nezbytnou, v 37 pro-
centech návštěvu zrušil sám
lékař. Až 15 procent Čechů
přiznává, že se báli lékaře
v době pandemie navštívit.
Ale ještě jeden nešvar prů-

zkum ukázal. A to, že si lidé
sami upravovali dávkování
léků na předpis bez konzulta-
ce s lékařem. K tomu se při-
znal každý desátý. Někteří si
„jen“ snížili dávku (2,2 pro-
centa), někteří lék dokonce
vysadili úplně (4,1 procenta).
Každá změna v dávkování

u léků na předpis nebo jejich
úplné vysazení bez konzulta-
ce s lékařem představuje pro
člověka riziko. „Situace, již
koronavirová krize přinesla,
je mimořádná. Musíme se
z počátečního období poučit
a zajistit, aby nedocházelo
k samovolné změně předpiso-
vémedikace ani v takovýchto
vypjatých situacích,“ uvedl
Martin Mátl, ředitel ČAFF.

Přitom v dnešní době není
úplně nutné, pokud to samo-
zřejmě nevyžaduje zdravot-
ní stav, chodit k lékaři osob-
ně – existuje e-recept, který
se dá vystavit i na dálku na-
příklad po konzultaci po tele-

fonu či e-mailu. I to prů-
zkum do svého dotazování
zahrnul a vyšlo z něj, že tím-
to způsobem řešilo doplnění
stávajících zásob léků na
předpis 55 procent respon-
dentů.

„Pokud bylomožné návště-
vu lékaře odložit, tak jsme pa-
cientům vyhověli nebo jsme
návštěvu sami zrušili, či pře-
ložili. I přesto trváme na tom,
aby se lidé i v době pandemie
nebáli v případě závažných
akutních potíží lékaře po tele-
fonickém objednání navští-
vit. I v ostatních případech je
třeba s ním svůj zdravotní
stav konzultovat alespoň po
telefonu,“ doporučuje Petr
Šonka, předseda Sdružení
praktických lékařů ČR, a do-
dává, že se to týká i situace,
kdy člověk potřebuje vystavit
recept na lék na předpis nebo
se chce jen poradit o koupi
volně prodejných léků.
„Všechna zdravotnická zaří-
zení, ať už samostatné ordina-
ce, nebo polikliniky a nemoc-
nice, postupují dle přísných
hygienických předpisů. Rizi-
ko nákazy je zde sníženo na
úplné minimum,“ uzavírá
Petr Šonka. KAMILA HUDEČKOVÁ

Jedná se o nákazu viry, které
si ratolest přinese ze školky,
nebo bakteriální průjem za-
příčiněný nesprávným skla-
dováním zmrzliny v létě. Řeč
je o akutním průjmu, který
se řadí mezi nejčastější one-
mocnění dětí. Problém se ne-
vyhýbá dokonce ani těm nej-
menším.

Jak průjem vzniká?
Při akutním průjmu je

funkce střeva nejčastěji naru-
šená v důsledku jeho poško-
zení viry nebo bakteriemi.
Následné rozvolnění těsných
spojů mezi střevními buňka-
mimá za následek další naru-
šení střevní bariéry a usnad-
nění průniku bakterií do stě-
ny střevní, případně dále do
organismu. Ve snaze omezit
průnik patogenních bakterií

dochází ke zvýšení sekrece
tělních tekutin do střevního
traktu.
Průjem je vlastně obranný

mechanismus našeho orga-
nismu proti střevním patoge-
nům. Infekci v typických pří-
padech doprovází horečka,
zvracení, bolest břicha, ne-
chutenství a celková únava.

„Obávanou komplikací při
střevní infekci je zejména de-
hydratace, která se u dětí roz-
víjí mnohem rychleji než
u dospělých,“ uvádí Jakub
Pecl, lékař z Pediatrické klini-
ky Fakultní nemocnice Brno.
„Dochází k ní zejména v si-
tuacích, kdy děti odmítají na-
bízené tekutiny při zvracení

za současných ztrát tekutin,“
doplňuje Pecl. Mezi příznaky
dehydratace u dětí patří změ-
na celkového stavu, únava
nebo podrážděnost, sušší
vzhled sliznic, menší množ-
ství tmavě žluté moči v dů-
sledku šetření tekutin orga-
nismem a celá řada dalších
projevů.

Co uleví i nejmenším
„V léčbě dětí s akutními

průjmovými onemocněními,
které jsou v naprosté většině
infekčního původu, je nejzá-
sadnější účinná rehydratace
vhodnými definovanými roz-
toky, volně dostupnými ve
všech lékárnách,“ zdůrazňu-
je Pecl.
K účinné pomocné léčbě

akutních průjmů u dětí patří
i přípravek Tasectan Duo
Kids, který je svým složením
uzpůsobený i pro nejmladší
děti. Preparát je obohacen
kmeny probiotických bakte-
rií, které podporují obnovu
přirozeného složení střevní-
ho mikrobiomu a působí jako
ochrana před napadením stře-
va dalšími patogenními kme-
ny bakterií. Jeho účinky potvr-
dily klinické studie. MET

Zásadně důvěřujte odborníkům. PROFIMEDIA.CZ

Sám sobě lékařem? Chyba!

Děti. Akutní průjmové nesnáze

Průjem velmi potrápí i ty nejmladší. PROFIMEDIA.CZ Trávicí trakt PROFIMEDIA.CZ

Novorozené děti mají imuni-
tu relativně slabou a postup-
ně si ji budují tím, že se
obranný systém organismu
průběžně seznamuje s jednot-
livými mikroorganismy a vy-
tváří si vůči nim odolnost.
Největší seznamování probí-
há do tří let věku, ačkoli imu-
nita se vyvíjí až do deseti let.
Aby se dětská imunita posi-

lovala, potřebuje správné po-
bídky. Doslova si žádá, aby
byla ve vhodné míře vystavo-
vána podnětům a učila se na
ně reagovat. „Souhlasím

s tím, že přiměřené množství
špíny posiluje imunitu. Dět-
ská imunita je mladá, rychle
reagující, na druhé straně je
však nezkušená. To zname-
ná, že s většinou onemocnění
se setkává poprvé a některá
onemocnění jí mohou dát
více zabrat, neboť ještě na ně
nezná vhodnou odpověď,“
říká Adrián Doboly, odborník
na imunitu ze společnosti Na-
tures. „Pokud jsou však děti
vychovávány ve sterilnímpro-
středí,“ doplňuje Doboly,
„imunitní buňky se nemají

jak naučit bojovat s onemoc-
něními, což se později proje-
ví na zvýšené náchylnosti
k onemocnění.“
U dětí do jednoho roku se

obvykle nedoporučuje užívat
výživové doplňky na podpo-
ru imunity. Po tomto období
a zejména během nemoci, po
ní nebo v době velkého výsky-
tu nemocných lidí v okolí je
vhodné pro dítě vybrat dopl-
něk stravy na posílení imuni-
ty. Pediatři často doporučují
vitamín C ve formě kapek
nebo echinaceu. MET

Průprava. Přiměřená špínaMáte Vy nebo Vaše dítě projevy akné na
obličeji a nevíte si s nimi rady?

Kosmetika nepomáhá?

Hledáme pacienty ve věku 12 - 50 let, kteří trpí projevyv
mírného až středního akné na obličeji a mají zájem o léčbu.

V rámci klinického výv zkumu nabízíme 3-měsíční lokální
léčbu aKné zdarma.

Léčivé přípravky a kosmetika Vám budou poskytnuty
ZDaRMa, přijďte si je vyyvyzkoušet.

Pro více informací a bezplatnou konzultaci nás prosím kontaktujte:
Telefon: 606 072 078

Adresa: Kožní ambulance, Těšnov 5, 110 00 Praha 1,
(stanice metra Florenc)

inzerce



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 9. června 2020 13

Put the activities and events in the order they happen.

jumping over fires

Nowruz begins

going for a picnic

eating fish and rice

watching street performances

Nowruz ends

1 cleaning the house

2. What’s the order?

the Festival of Fire, which involves jumping over these fires, which is believed
to bring health and good luck in the new year.

Iranians spend the night of Nowruz with their family. The traditional new year
dinner is white fish with rice and herbs. Many families give a money gift
to the children to mark the new year. Traditional poetry, song and dance
play a key role in the celebrations, and people fill the streets to watch the
performances.

The festivities end on the thirteenth day after Nowruz, when people spend
the day picnicking outside. The countryside is full of families eating, dancing,
singing and enjoying the last day of the holidays.

ANSWERS

ACTIVITY1ACTIVITY2
1.e;2.a;3.f;4.c;5.b;6.d1.cleaningthehouse

2.jumpingoverfires
3.Nowruzbegins
4.eatingfishandrice
5.watchingstreetperformances
6.goingforapicnic
7.Nowruzends

What is Nowruz?
Nowruz means ‘new day’ in Persian and is the most important festival of the
year in Iran. It is also celebrated in other countries across the Middle East,
Central Asia, South Asia, the Balkans and East Africa, and dates back at least
3,000 years.

When is it celebrated?
Nowruz marks the spring equinox, when night and day are of equal length;
usually on 20 or 21 March. It’s the day when winter changes into spring in
the northern hemisphere, and it feels like a new beginning.

How do people prepare for Nowruz?
People start their preparation for the festivities weeks beforehand. They
clean their homes and anything broken is repaired or replaced and the
house is decorated with flowers. By doing this spring cleaning, people wash
away the bad things from the previous year and prepare for better things to
come in the new year. People prepare a special table in their homes, where
they place small dishes holding seven symbolic foods and spices.

How is it celebrated?
Fire forms an important part of the celebrations. Bonfires are built and lit on
the streets in the weeks before Nowruz. On the last Tuesday, people observe

ACTIVITIES

Match the definitions (a–f) with the vocabulary (1–6).

vocabulary definition
1. beforehand a. the same in size, number or quantity
2. equal b. a meal eaten outside
3. equinox c. an action that represents something else
4. symbolic d. a large fire in the open air
5. picnic e. before an action or event
6. bonfire f. when both the day and the night last 12 hours

1. Vocabulary

Would you like to take part in Nowruz celebrations?

DISCUSSION

Nowruz
Nowruz is an important festival in Iran, Central
Asia and beyond. Read on to find out how people
celebrate the Persian New Year.

To find more English language activities visit www.britishcouncil.org/learnenglish © British Council 2019



Nemovitosti - nabídka

• Prodám patrový dům - Čes-
ký ráj - krásná lokalita, CHKO,
lesy - borůvky, houby, koupá-
ní. Tři ložnice + obývák, spíž,
2x koupelna, 2x WC + kuchyň,
zateplený. 12 let od kolauda-
ce. Celý objekt se prodává
kompletně vybavený, ihned
volný. Odhadní cena 8 150
000 Kč. Prodám za 5 650 000
Kč. Důvod prodeje: majitel od-
létá dlouhodobě do USA. Zá-
jemci volejte NON STOP
604794121.221467

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 220181

Práce - nabídka
• Domov pro seniory v Praze
2 hledá praktickou sestru pro
administrativní činnost s orga-
nizačními schopnostmi. Dob-
ré platové podmínky.
Tel.: 725015318. 220379

• Domácí zdravotní péče v
Praze 2 hledá všeobecnou sest-
ru pro své klienty. Výborný a
stabilní kolektiv. Dobré plato-
vé podmínky. Více na
www.cssp2.cz .220433

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA agendy občanů
(STAVEBNÍ úřad) v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrovém řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutno doručit v uza-
vřené obálce tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 30.06.2020. Kontakt : Ing.
Emrová, tel. 220 189 709.220569

• ZŠ Hornoměcholupská v Pra-
ze 10 přijme od začátku školní-
ho roku učitele českého a ang-
lického jazyka.Možnost ubyto-
vání. Tel. 274016523,
603436284, e-mail:
reditel@hornomep.cz220733

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu učitele/uči-
telku 1. stupně a také asisten-
ta/asistentku pedagoga. Své
CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz220785

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me osoby ID, OZZ na 8 hod.
směny do nepřetržitého pro-
vozu. Práce na HPP, příplatky,
stravenky. Bližší informace lze
získat na tel. 267094477, mo-
bil 605229023. 221220

• Přijmeme automechanika
osob. vozů, vyučení v oboru,
ŘP B, spolehlivost, nabízíme
mzdu od 30 000 Kč.
Kontakt: 602625905,
monika.spilkova@autovars.cz220993

• Přijmem osoby s ID na pozi-
ce uklízečky, admin. pomocní-
ky, práce na 10 hod/týden,
mzda 4 000 Kč
Kontakt: 60262590,
monika.spilkova@autovars.cz220996

• Česká firma přijme do pro-
dejny potravin a občerstvení
na Praze 4 prodavačky, poklad-
ní. Nabízíme práci v příjem-
ném kolektivu, dobré platové
podmínky a výhodnou pracov-
ní dobu.
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.:724603645221194

• Telefonní operátor. Zaučí-
me, proškolíme. Nadstandard-
ní výdělky, oběd, firemní pau-
šál, příspěvek na dopravu. Pra-
ha 3. 778440512221202

• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, dlou-
hodobá spolupráce, nástup
ihned. Tel.: 222534534221212

• Přijme zaměstnance ( OZP,
OZZ ) na ranní i odpolední
úklid do administrativních bu-
dov v Praze na HPP i DPP. Bliž-
ší informace obdržíte na mo-
bil 605229023 .221217

• ZŠ na Praze 6 hledá učitele
francouzského jazyka na čás-
tečný úvazek. Nástup září
2020. Kontakt:
info@zsmarjanka.cz nebo
tel. 725558109. 221234

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13., 14. plat,
strav. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924221235

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924 221237

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13, 14
plat, strav., přísp. na dovole-
nou, aj. DPP 600/den čis., výpl.
1x týdně. Vol. zdarma
800566924221239

• Hledáme nové kolegy na po-
zici MANIPULANT dopravního
ZNAČENÍ (na HPP). Místo výko-
nu: Praha. Požadavek: řidič-
ské opr. sk. B. Pro bližší infor-
mace volejte tel.: 777098957 221435

• Brigáda pro každého 138 –
160,60 Kč/hod za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze i ČR . Tel: 222534534,
777335756221449

• Hledáme administrativní
podporumanažera developer-
ského projektu (Praha 5), ŽL,
technické vzdělání výhodou,
pečlivost, Excel, Aj., nástup
ihned, životopis zasílejte na:
irnerio@irnerio.cz221457

• Hledáme muže na provoz
elektrického vozidla. Pouze
noční směny (Ne - Čt). Řidičské
oprávnění na el. vozidlo nut-
né. Tel. 603820155, Po-Pá,
10-15 hod.221460

• ŠJ Gymnázia Opatov přijme
do svého kolektivu vyučenou
/ zaučenou kuchařku a pomoc-
nou sílu. Nástup srpen / září
2020. Životopisy zasílejte na
e-mail:
ctvrteckova@gymnazium-opa
tov.cz. Informace na tel.čísle:
778771388.221476

Byty - poptávka

• Hledám ke koupi byt 1+kk ,
1+1 v Praze a okolí. Případné
dluhy, exekuce, uhradím.
vitkadl@seznam.cz,
607526834219837

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 220237

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665220350

• Dobře zaplatíme byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ,
smlouvu umajitele. Starší oso-
bymohu nechat v bytě na doži-
tí. Děkuji J. Jurdová
725805115221222

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220265

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220716

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220209

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219880

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070Ostatní - nabídka

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Juris real, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijmě-
te bezúročnou
zálohu ve výši
100.000Kč nebo
měsíční rentu

do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU

PŘEKÁŽKOU.

Tel: 777306102

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje,

nepřetržitý provoz

PROGRAMÁTOR
ANALYTIK JUNIOR

znalost JS

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email: personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,
řadu firemních benefitů.

Pracoviště: Praha – Hostivař

má největší řetězec prodejen

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%

• příspěvek na dopravu 550 Kč

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• vedoucí/ho, • prodavače/ky

• hlavní pracovní poměr - směnný provoz

masa - uzenin v Praze

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ ČLENY TÝMU...

• nástup možný ihned

Benefity:

Hledáte stabilní místo
v příspěvkové organizaci?
SPŠS Betlémská - Ph-1

hledá

učitele/učitelku:

- elektrotechniky
- informatiky
- strojírenství

CV zasílejte na:
reditel@betlemska.cz

NOKIKA s.r.o. přijme

Strážné pro
objekty v Praze

(administrativní budovy,
výrobní podniky)

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90,- až 110,- Kč/hod

• Odměny, možnost záloh
• Možné i jako dlouhodobá
brigáda

• V případě OZP
(pozice podporována
příspěvkem ke mzdě)

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup: červen 2020

Kontakt:
tel.: 284 683 801,

604 299 622, 800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 9. června 2020 15

Budoucnost útočníka Patrika
Schicka je stále nejasná. Lip-
skomá sice o českého fotbalo-
vého reprezentanta zájem,
ale se zatím poslední nabíd-
kou u AS Řím neuspělo. Ně-
mecký klub podle deníku
Gazzetta dello Sport za hráče

nabídl 20milionů eur. Schick
je v Lipsku na hostování a sou-
částí dohody je imožnost pře-
stupu za 29 milionů eur.
Lipsko však s ohledem na

ekonomické následky zavině-
né pozastavením evropských
soutěží kvůli pandemii nové-
ho typu koronaviru požaduje
slevu a naposledy nabídlo
20 milionů (v přepočtu asi
531 milionů korun).
AS Řím je připraven o sní-

žení přestupové částky za
Schicka, který v dosavadních
19 zápasech za Lipsko v bun-
deslize dal deset branek, jed-
nat. Údajně je ochoten jít na
23 milionů, podle Gazzetty
dello Sport dokonce až na
25 milionů. Důvodem jsou fi-
nanční problémy italského
klubu. ČTK

Světový šampionát
v biatlonu by se
měl konat na Vyso-
čině za čtyři roky.

Vysočina Arena hostila mis-
trovství světa v roce 2013
a Češi brali bronz ze smíšené
štafety. Za několik let se mů-
žou tuzemští fanoušci těšit
na elitní biatlonisty pravdě-
podobně znovu. Nové Město
na Moravě je totiž jediným
uchazečem o pořádání
MS v roce 2024. Český svaz
podal s Vysočina Arenou při-

hlášku i na rok 2025, kde
jsou jeho soupeři švýcarské
Lenzerheide a Minsk-Raubiči.
O pořadatelích se bude roz-

hodovat na podzimním kon-
gresu Mezinárodní biatlono-
vé unie (IBU) v Praze. Původ-
ně se měl kongres konat
v září, ale v neděli byl odlo-
žen až na polovinu listopadu.
„Pro spoustu lidí jsme teď ja-
koby na řadě,“ řekl šéf české-
ho svazu Jiří Hamza během
březnového Světového pohá-
ru na Vysočině. Nejbližší šam-
pionát uspořádá za rok Po-
kljuka. Po olympijském roce
2022 bude v další sezoně mis-
trovství světa v Oberhofu. ČTK

Patrik Schick AP

Opět Diack
Po půlročním odkladu za-
čal v Paříži soudní proces
s bývalým dlouholetým
prezidentem atletické fe-
derace Laminem Diackem,
který je obviněn z korup-
ce a praní špinavých pe-
něz v souvislosti s krytím
ruského dopingu. AP

Prostřednictvím videokonfe-
rence začal včera Sportovní
arbitrážní soud (CAS) projed-
návat odvolání Manchesteru
City proti vyloučení z evrop-
ských fotbalových pohárů na
dva roky. Slyšení by mělo po-
kračovat do zítra. Verdikt by
mohl být vynesen v červenci.
Neznámá je totožnost tří čle-
nů tribunálu, kteří posuzují
provinění klubu proti pravi-
dlům finanční fair play. ČTKJiří Hamza MAFRA

S NÁMI
V EDENU!
KUPTE SI VSTUPENKU A MĚJTE
SVOU FOTKU NA STADIONU

VÍCE
NA SLAVIA.C

Z

Číslo dne

41
Bývalý hráč amerického fotba-
lu Donald Caldwell byl v sobo-
tu zastřelen u svého domu
v Tampě. Bylo mu 41 let.

City. Rozhodne
se v červenci

Vzpomínka na Zátopkovou
Favorizovaná Nikola Ogrodníková (na snímku) vyhrála
soutěž oštěpařek na Odložilově memoriálu v Praze.
Závod věnovaný památce letos zesnulé Dany Zátopkové
ovládla výkonem 64,22 metru. Vzhledem k absenci světo-
vé rekordmanky Barbory Špotákové a finalistky loňského
mistrovství světa Ireny Gillarové neměla vážnější sou-
peřku. V mužích vyhrál Jakub Vadlejch. Jan Veleba pora-
zil na stovce halového mistra Evropy na 60 metrů Jána
Volka. Překážkář Petr Svoboda se dostal do čela letoš-
ních evropských tabulek, včera vyhrál časem 13,70. ČTK

Starožitnosti

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873219904

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt. Tel.
702760780219945

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.220750inzerce

Schick. Lipsko má
s nabídkou smůlu

MS se může vrátit
do Nového Města

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801



Sleva 5 000 Kč
19 990 Kč

14990Kč

Sleva 17 000 Kč
34 990 Kč

17990Kč

Sleva 891 Kč
2 890 Kč

1999Kč

A+++

A

20
1c

m


